
Dodatek č. 1 ke smlouvě o provádění komplexních servisních služeb ze dne 12.12. 2017 

Obchodní firma: 
IČO: 
Se sídlem: 
Zastoupena: 
Kontaktní osoba: 
(dále též "Poskytovatel") 

Název: 
IČO: 
DIČ: 
Se sídlem: 
Zastoupena: 
Kontaktní osoba: 

(dále též "Objednatel") 

(společně též "smluvní strany") 

LHL s.r.o. 
27301800 
Lipová 17/18, 400 10 Ústí nad Labem 
Ladislavem Hnízdilem 
Ladislav Hnízdil 

a 

Fakultní nemocnice Olomouc 
00098892 
CZ 00098892 
I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 
prof. MU Dr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 
ing. Radim Zemánek 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek č. 1 k výše uvedené smlouvě s tímto 
obsahem: 

Do smlouvy se doplňuje článek IX. Mlčenlivost. 

IX. 
Mlčenlivost 

1. Dostane-li se poskytovatel při poskytování služby dle této smlouvy do kontaktu s jakýmikoliv 
osobními údaji či informacemi, skutečnostmi či jinými hodnotami (dále společně jen jako "chráněné 
údaje"), na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti dle platných právních předpisů, nebo budou-li 
mu tyto při plnění jeho povinností dle této smlouvy zpřístupněny, je povinen o těchto zachovávat 
mlčenlivost, nezpřístupnit tyto žádné osobě, pokud neobdrží předchozí písemný souhlas od subjektu 
chráněných údajů. Kromě toho je poskytovatel po uplynutí platnosti této smlouvy, nebo na žádost 
objednatele povinen vrátit či vydat neprodleně objednateli veškeré dokumenty nebo jiné materiál, 
které tvoří nebo které obsahují chráněné údaje, disponuje-li jimi. 

2. Chráněné údaje je poskytovatel povinen udržovat v přísné tajnosti a nebude je předávat, 

zpřístupňovat nebo rozšiřovat třetím stranám ani jakékoliv osobě neoprávněné podle této smlouvy; 
nebude je využívat k jiným než touto smlouvou daným účelům; nebude je využívat pro svůj vlastní 
prospěch bez předchozího písemného souhlasu subjektu údajů a objednatele. 

3. Poskytovatel se zavazuje vynaložit maximální úsilí, aby zajistil, že žádný z jeho zaměstnanců, 
kterému byly zpřístupněny chráněné údaje, nebude tyto sdělovat během svého zaměstnaneckého 
poměru u poskytovatele, ani následně po ukončení takového pracovního poměru jakékoliv osobě, 
která ne ní oprávněna mít k takovým informacím přístup. 

Stránka 1 z 2 



4. Povinnost mlčenlivosti poskytovatele v plném rozsahu tohoto článku platí po celou dobu platností 
této smlouvy a také po ukončeni bez časového omezeni {s výjimkou pripadů, kdy subjekt údajů 
a objednatel zprostí písemně poskytovatele povinnosti mlčenlivostí). 

5. Závazek mlčenlivostí dle tohoto článku se nevztahuje na informace, u nichž poskytovatel prokáže, 
že mu byly známy před jejich obdržením v souvislosti s plněním této smlouvy u objednatele; nebo 
byly známy široké veřej~osti před jejich získáním v souvislostí s plněním této smlouvy u objednatele 
nebo se následné staly známé široké veřejnosti, aniž by poskytovatel jakkoliv porušil povinnost 
mlčenlivosti; nebo mu chráněné údaje zpřístupnily třetl strany, na něž se nevztahuje závazek 
mtéenlívosti a které mají zákonné právo informace takto předávat Veškeré skutečnosti dle tohoto 
odstavce je poskytovatel povinen prokazovat relevantními písemnými záznamy, 

6. závazků poskytovatele dle tohoto smluvního článku je podstatným porušením této 
smlouvy a zakládá oprávnění objednatele od této smlouvy odstoupit 

7. Za porušení povinností týkajících chráněných údaji! podle této smlouvy má objednatel právo 
uplatnit u poskytovatele smluvní sankcí ve výší 10.000 za každé jednotUvé porušení smlouvy. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. 

8. Zpťisobí-li poskytovatel škodu porušením této smlouvy, odpovídá za ni dle obecných právních 
předpisů, Dále je poskytovatel povinen uhradit veškeré sankce, které byly objednateli předepsány v 
souvislosti s porušením této smlouvy a to jak sankce správní, tak sankce vzniklé na základě 

rozhodnutí soudního orgánu. 

Veškerá ostatní ustanovení smlo1.1vy zůstávají i nadále v platnosti bele změny. 




